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Tjänsteutlåtande
Socialförvaltningen
Rebecca Nordin

Datum: 2024-05-21
Diarienummer: VON 2024/0018

Till: Vård- och 
omsorgsnämnden

Revidering av delegationsordning

Sammanfattning
Vård- och omsorgsnämndens delegationsordning behöver revideras för att 
delegationsordningen ska stämma överens med socialförvaltningens 
organisation efter organisationsförändringen. Organisationsförändringen 
innebär bland annat att tjänstetitlar ändras. 

Beslutsförslag

Vård- och omsorgsnämndens beslut 
1. Godkänna ny delegationsordning för Vård- och omsorgsnämnden, dnr 

VON 2024/0018, att gälla från och med den 1 september 2024.

2. Att fortsatt ge förvaltningen mandat att, med godkännande från 
Socialdirektören, göra löpande redaktionella ändringar samt ändra 
paragrafhänvisningar vid lagändringar. 

Ärendet
Delegationsordningen styr vilka beslut som fattas av Vård- och 
omsorgsnämnden, utskott eller anställda och omfattar alla verksamheter inom 
nämndens ansvarsområde. Om en ärende- eller beslutstyp inte finns med i 
delegationsordningen innebär det att beslutet ska fattas av nämnden. 

Under våren 2024 inleddes en dialog med de fackliga organisationerna 
avseende en ny organisationsstruktur för socialförvaltningen. Anledningen till 
översynen av organisationens struktur och följande förslag om en 
organisationsförändring var att förvaltningen bättre skulle kunna ställa om till 
den nya socialtjänstlagen samt att socialförvaltningen bättre ska integrera de 
delar av egenregin som flyttades över till nämnden i april 2023. 

Den 25 mars 2024 beslutade socialförvaltningens ledningsgrupp tillsammans 
med de fackliga organisationerna om att anta en ny organisationsstruktur. Den 
nya organisationen innebär att det kommer skapas avdelningar där både 
enheter för myndighetsutövning och kommunens egenregi ingår. Dagens 
enhetschefer på myndighetssidan kommer få nya titlar som avdelningschefer, 
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och den nuvarande befattningen gruppledare kommer tas bort så att det är en 
operativ enhetschef på respektive enhet. Dessa kommer ha titeln enhetschef. 
Nuvarande enhetschefer inom egenregi och kommande enhetschefer på 
myndighetsutövning kommer att rapportera till respektive avdelningschef. 
Vidare kommer befattningen verksamhetschef egenregi tas bort som 
tjänstetitel eftersom utförarverksamheterna integreras i de nya avdelningarna.

Förvaltningens slutsatser
Eftersom tjänstetiteln avdelningschef kommer att tillföras och tjänstetitlarna 
gruppledare och verksamhetschef egenregi kommer tas bort i 
socialförvaltningens organisation föreligger det ett behov av att revidera 
delegationsordningen. 

Avdelningscheferna kommer ha mer övergripande ansvar varför vissa beslut 
som har större ekonomisk påverkan samt är av större omfattning föreslås 
delegeras till avdelningschef i stället för att ligga på enhetschef som det gör 
idag. Eftersom tjänstetitel gruppledare tas bort föreslås att all delegation som 
idag ligger på tjänstetiteln gruppledare kommer flyttas till tjänstetiteln 
enhetschef. 

Vidare har vissa justeringar vidtagits för att förtydliga och justera felaktigheter i 
delegationsordningen. Tillägg har även gjorts avseende förvaltningens 
möjligheter att ingå samverkansavtal och samarbetsavtal som inte har någon 
eller ringa betydelse för kommunens ekonomi.

Med anledning av att organisationsförändringen ska träda i kraft den 1 
september 2024 så föreslås att den reviderade delegationsordningen träder i 
kraft samma datum.

De föreslagna justeringarna i delegationsordningen framgår markerat i rött i 
bilagan till tjänsteutlåtandet. 

Tidigare beredning
Vård- och omsorgsnämnden 2024-03-19, § 3:18

Bilagor
1. Delegationsordning Vård- och omsorgsnämnden, VON 2024/0018 med 
markerade justeringar
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Mona Bakhshi Poor Josefin Bandh

Socialdirektör Tf. enhetschef
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